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  Czekając na kolejne nadejście 

Wystawa zbiorowa
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski 
25/10/2018–27/01/2019
Otwarcie
czwartek, 25/10/2018, 19:00


Kuratorzy
Ūla Tornau (Šiuolaikinio meno centras w Wilnie), Anna Czaban i Jarosław Lubiak (Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie)

Koordynatorki
Joanna Saran, Maria Sapeta

Artyści 
Ewa Axelrad, Wojciech Bąkowski, Jokūbas Čižikas, Rafał Dominik, Małgorzata Goliszewska, Styrmir Örn Guðmundsson and the Medical Faculty, Duonis Donatas Jankauskas, Edka Jarząb, Agnieszka Kalinowska, Mateusz Kula, Lina Lapelyte, Dainius Liškevičius, Robertas Narkus, Nomadic State (Karolina Mełnicka i Stach Szumski), Dominika Olszowy, Cezary Poniatowski, Artūras Raila, Ieva Rojūtė, Viktorija Rybakova, Emilija Škarnulytė, Studio Spongé (Kipras Dubauskas, Eglė Razumaitė, Vytautas Juozėnas), Stroboskop (Norbert Delman i Kathryn Zazenski), Julijonas Urbonas, Vilnius Energy (Žygimantas Kudirka, Adas Gecevičius, Asta Ostrovskaja), Kristijonas Naglis Zakaras, Bartosz Zaskórski, Darius Žiūra
Architektura wystawy
Linas Lapinskas

Czekając na kolejne nadejście to pierwsza wystawa zbiorowa przygotowana wspólnie przez Šiuolaikinio meno centras w Wilnie i Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie. Do projektu zostało zaproszonych 30 artystów polskich i litewskich, którzy w swej twórczości stawiają pytania o współczesną kondycję społeczną, nowe wyzwania ekonomiczne i perspektywy rozwoju kultur peryferyjnych krajów w warunkach globalizacji. Bezpośrednim powodem tego spotkania jest stulecie odzyskania niepodległości przez Polskę i Litwę. 

Przemiany ostatnich stu lat oraz odmienne wybory podejmowane przez oba kraje spowodowały, że stały się one różnymi bytami. Rocznica jest okazją do przyjrzenia się odrębności obu kultur. 
Projekt Czekając na kolejne nadejście stworzył przestrzeń spotkania artystów z obu krajów, w której mogą pokazać efekty swojej pracy. To pierwsza tak duża zbiorowa wystawa twórców polskich i litewskich w najnowszej historii kulturalnej. W tym wyjątkowym przedsięwzięciu nie ma zbyt wielu odniesień do przeszłości, jest raczej poszukiwanie możliwych obszarów wspólnych i nowych perspektyw, kształtujących teraźniejszość a także przyszłość. Tytuł Czekając na kolejne nadejście nawiązuje do stanu zawieszenia, artyści nie projektują przyszłości, lecz korzystając z dziedzictwa kulturowego, skupiają się na tym, co tu i teraz. 
Wystawa zachęca do refleksji nad tym, czy wspólna przestrzeń obydwu krajów jest możliwa i co moglibyśmy współdzielić. Do szukania odpowiedzi na pytanie, jak doszło do tego, że kultury niegdyś sobie tak bliskie stały się tak odrębne? Czy spotkanie jest jeszcze możliwe? Być może wystawa będzie  także dla odbiorców okazją do rozpoznania tego, co jest lub może być wspólne dla Litwy i Polski, bez popadania w klisze i stereotypy, przez które zwykliśmy na siebie patrzeć. 
Głównym tematem, poruszanym przez artystów, jest gra z podmiotowością w odniesieniu do kultury popularnej, codzienności i teraźniejszości. Większość prezentowanych dzieł to prace premierowe, stworzone specjalnie na potrzeby projektu. Są wśród nich realizacje wideo, instalacje, rzeźby, obrazy. 
Na wystawie znajdzie się m.in. instalacja Cezarego Poniatowskiego, za sprawą której role publiczności i rzeźby ulegną odwróceniu – tym razem to widz będzie miał poczucie, że jest oglądany. Zaprezentowana zostanie także instalacja/rzeźba rzeki z błota Agnieszki Kalinowskiej; obraz, na którym będzie można zobaczyć scenę rodzajową z jednego z wernisaży w galerii Stroboskop, prowadzonej przez Norberta Delmana i Kathryn Zazenski; wideo Małgorzaty Goliszewskiej o astrologicznej siostrze bliźniaczce artystki i wideo Studia Sponge (Kipras Dubauskas, Eglė Razumaitė, Vytautas Juozėnas) o polskim taksówkarzu, którego rodzinna historia sięga niewielkiej miejscowości w Litwie. 
[bookmark: _GoBack]Otwarciu wystawy będzie towarzyszył program performatywny. Podczas jej trwania przewidziane są też liczne działania edukacyjne.
Dofinansowano ze środków MKiDN w ramach Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022.
Informacja o programie otwarcia:
20:00 –Dainius Liškevičius Entropie/che fare?, performans, 15’, przestrzeń wystawy
20:30 – Lina Lapelyte  Ladies, performans, 20’, Galeria 1
21:00 – Vilnius Energy (Žygimantas Kudirka, Adas Gecevičius, Asta Ostrovskaja) Genre: Post-ironic electronic, koncert, 40’, Galeria 1
22:00 – Styrmir Örn Guðmundsson and the Medical Faculty; W.A.I.D.W.M.L?, performans,  40’, Galeria 1




Organizator
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski oraz Šiuolaikinio meno centras w Wilnie

Patronat honorowy 
Ambasada Republiki Litewskiej
Wsparcie
Instytut Adama Mickiewicza / Culture.pl, 100-lecie Niepodległości Litwy, Ministerstwo Kultury Republiki Litwy
Partnerzy medialni
TOK FM, „Gazeta Wyborcza”, Wyborcza.pl Warszawa, Co Jest Grane 24, AMS, „K Mag”, „Aktivist”
Materiały prasowe
http://u-jazdowski.pl/press-room/komunikaty-prasowe/czekajac-na-nbsp-kolejne-nadejscie
Kontakt dla mediów
Magdalena Gorlas 
Specjalista ds. promocji i komunikacji
+ 48 500 198 274
+48 22 628 12 71 wew. 124
m.gorlas@u-jazdowski.pl
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